
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЕГЕРСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА им. С.М.МАГОМЕДОВА» 
 

ПРИКАЗ 

“_1_” __сентябрь     2020 г.                                                                                           №_1_ 

сел. КЕГЕР, ГУНИБСКИЙ район, РД. 

«Об утверждении порядка проведения ежедневных  

утренних фильтров при входе в школу». 

 

В соответствии с требованиями санитарно – эпидемиологического законодатель-

ства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить график проведения ежедневных мероприятий по термометрии работни-

ков и обучающихся МКОУ «Кегерская СОШ», порядок входа учащихся в здание школы и 

следования до закрепленных классных помещений 

1. Назначить ответственными за проведение мероприятий термометрии классных ру-

ководителей каждого класса 

      3.1.  Дежурному сторожу ежедневно проводить термометрию работников школы  

3.2 Оборудовать места для проведения термометрии, обработки рук антисептиче-

скими средствами возле входа. 

3.3. Обеспечить наличие у работников образовательной организации средств 

индивидуальной защиты. 

3.4. Обеспечить наличие мыла, туалетной бумаги, антисептических средств для об-

работки рук в туалетных комнатах. 

2. Классным руководителям 1-11 классов ежедневно: 

3.1. Встречать учащихся около входа в школу проводить термометрию. 

3.2. Контролировать обработку рук антисептическими средствами учащимися. 

3.3. Не допускать скопления обучающихся при входе, в местах общей доступности.  

3. Вход в школу посетителей во время утреннего фильтра учащихся, запуска их в 

школу запрещён. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                            /Ахмедов Д.И./ 

 


